[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

п о С т а н о в л Е Н И е

от 20.01.2014  № 7
п. Монастырщина
Об утверждении Порядка предостав​ления «Муниципальное пассажир​ское автотранспортное предприятие» субсидии в рамках реализации муни​ципальной программы «Создание условий для эффективного управле​ния муниципальным образованием «Монастырщинский район» Смолен​ской области на 2014 – 2016 годы», подпрограммы «Обеспечение населе​ния муниципального образования услугами пассажирского транспорта»
В соответствии с Решением Монастырщинского Районного Совета де​путатов Смоленской области № 66 от 06.12.2012 года «О бюджете муници​пального образования «Монастырщинский район» Смоленской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»
Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления «Муниципаль​ное пассажирское автотранспортное предприятие» субсидии в рамках реали​зации муниципальной программы «Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием «Монастырщинский район» Смо​ленской области на 2014 – 2016 годы», подпрограммы «Обеспечение населе​ния муниципального образования услугами пассажирского транспорта».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2014 года.
Глава Администрации

муниципального образования

«Монастырщинский район»

Смоленской области                                                                                          В.Б. Титов
Приложение

к постановлению Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

от 20. 01.2014г.  № 7
ПОРЯДОК
предоставления «Муниципальное пассажирское автотранспортное предприятие» субсидии в рамках реализации муниципальной програм​мы «Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием «Монастырщинский район» Смоленской области на 2014 - 2016 годы», подпрограммы «Обеспечение населения муниципального образовании услугами пассажирского транспорта»
1. Настоящий Порядок определяет условия и цели предоставления «Му​ниципальное пассажирское автотранспортное предприятие» (далее – «МПАП») субсидии в рамках реализации муниципальной программы «Со​здание условий для эффективного управления муниципальным образованием «Монастырщинский район» Смоленской области на 2014 – 2016 годы» под​программы «Обеспечение населения муниципального образования услугами пассажирского транспорта» (далее – субсидии) на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по осуществлению пассажирских перевозок автомобиль​ным транспортом в пригородном и межмуниципальном автомобильном со​общении, не компенсированных доходами от перевозки пассажиров в связи с государственным регулированием тарифов по данному виду сообщений.

2. Субсидии предоставляются «МПАП» для обеспечения населения услу​гами пассажирского транспорта, указанных в пункте 1 настоящего Порядка и отражаются в расходах бюджета муниципального образования «Мона​стырщинский район» Смоленской области (далее – местный бюджет) в соот​ветствии с бюджетной классификацией Российской Федерации.

3. Для получения субсидии «МПАП» предоставляет в Администрацию муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской обла​сти (далее – Администрация) заявку.
4. Администрация перечисляет средства субсидии ежемесячно из местного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств и ассигнований в раз​мере 1/12 выделенных бюджетных ассигнований.

5. Ежеквартально «МПАП», в сроки, установленные для предоставления бухгалтерской отчетности, предоставляет в Администрацию бухгалтерскую отчетность, подтверждающую наличие затрат:

- бухгалтерский баланс (форма № 1).
- отчет о прибылях и убытках (форма № 2);

- пояснительная записка с расшифровкой прочих расходов;

- расшифровка по итогам работы «МПАП».

6. Администрация имеет право в соответствии с предоставленной бухгал​терской отчетностью, осуществлять перерасчет выделяемых средств субсидии.

7. «МПАП» несет ответственность за нецелевое использование средств субсидии и недостоверность данных, представляемых в соответствии с пунктом 5 настоящего Порядка.

_1457780184.doc
[image: image1.png]